Л.А. Яковенко

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ НЕКРАСОВСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ БОЛЮГИ

НЕКРАСОВКА КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                            от  06 апреля 2017 года № 43

                                                        с. Некрасовка
Об утверждении Порядка использования и

распределения субвенции из бюджета

муниципального образования Советский район

Республики Крым бюджету муниципального

образования Некрасовское сельское поселение

Советского района Республики Крым на

осуществление переданных органам местного

самоуправления в Республике Крым отдельных

государственных полномочий Республики Крым в

сфере административной ответственности

     В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Законом Республики Крым от 28 декабря 2016 года № 326-ЗРК/2016 «О бюджете
Республики Крым на 2017 год», Законом Республики Крым от 25 июня 2015 года №
118-ЗРК/2015 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований в Республике Крым отдельными государственными полномочиями
Республики Крым в сфере административной ответственности», администрация
Некрасовского сельского поселения Советского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования и распределения субвенции
из бюджета муниципального образования Советский район Республики Крым
бюджету Некрасовского сельского поселения Советского района Республики Крым на
осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым
отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере
административной ответственности.

2. Разместить настоящее постановление на официальной
интернет-странице Советского района Республики Крым в разделе Муниципальные
образования Советского района «Некрасовское сельское поселение» на сайте
sovmo.rk.gov.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
обнародования.

Глава администрации

 Некрасовского сельского поселения

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановление администрации

Некрасовского сельского

поселения Советского района

Республики Крым от 06.04.2017 года

№43

ПОРЯДОК

использования и распределения субвенции из бюджета муниципального

образования Советский район Республики Крым бюджету муниципального

образования Некрасовское сельское поселение Советского района Республики

Крым на осуществление переданных органам местного самоуправления в

Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым

в сфере административной ответственности

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с законами Республики

Крым от 28 ноября 2014 года № 16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в

Республике Крым», от 28 декабря 2016 года № 326-3PK/2016 «О бюджете Республики

Крым на 2017 год», от 25 июня 2015 года № 118-ЗРК/2015 «О наделении органов

местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым

отдельными государственными полномочиями Республики Крым в сфере

административной ответственности» и определяет механизм использования

субвенции местными бюджетами из бюджета Республики Крым на осуществление

переданных органам местного самоуправления в Республике Крым (далее - органы

местного самоуправления) отдельных государственных полномочий (далее -

субвенции).

2. Субвенция используется на осуществление переданных органам местного

самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий

Республики Крым в рамках непрограммных расходов органов государственной

власти Республики Крым (полномочия в сфере административной ответственности).

3. Субвенция носит целевой характер и не может быть использована на цели,

не предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка.

4. Главным распорядителем средств субвенции в рамках непрограммных

расходов органов государственной власти Республики Крым в сфере

административной ответственности является Министерство юстиции Республики

Крым.

5. Администрация Некрасовского сельского поселения осуществляет

переданные им отдельные государственные полномочия, в соответствии с едиными

для каждого вида субвенции методиками, утвержденными законами Республики

Крым. Использование при распределении субвенций показателей, характеризующих

собственные доходы бюджета, не допускается.

          6. Субвенция расходуется на оплату текущих расходов, необходимых для

материально-технического обеспечения подготовки и принятия решений в рамках

реализации органами местного самоуправления Республики Крым отдельных

государственных полномочий Республики Крым.

            7. Финансирование расходов осуществляется Министерством финансов

Республики Крым на основании заявок, представленных главным распорядителем

средств субвенции и кассового плана, утвержденного приказом Министерства

финансов Республики Крым.

             8.  Субвенция перечисляется главному распорядителю средств субвенции

на лицевой счет администратора доходов - администрации Некрасовского сельского

поселения Советского района Республики Крым, открытый в Управлении

Федерального казначейства по Республике Крым, предназначенный для отражения

операций по администрированию поступлений доходов в бюджет на основании

заключенного соглашения с Администрацией Советского района Республики Крым, а

также предоставленной заявки (приложение 1 )

            9.Субвенция отражается в доходах и расходах бюджета муниципального

образования Некрасовское сельское поселение Советского района Республики Крым

в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

           10.Администрация Некрасовского сельского поселения Советского района

Республики Крым предоставляют ежеквартально, не позднее 5 числа месяца,

следующего за отчетным периодом отчет об использовании субсидий (субвенций,

иных межбюджетных трансфертов) (приложение 2).

           11.Неиспользованные по состоянию на конец бюджетного периода остатки

целевых средств подлежат возврату в бюджет муниципального образования

Советский район Республики Крым.

            12.Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение №1

к порядку использования и распределения

субвенции из бюджета муниципального

образования Советский район Республики Крым

бюджету муниципального образования

Некрасовское сельское поселение Советского

района Республики Крым на осуществление

переданных органам местного самоуправления в

Республике Крым отдельных

государственных полномочий Республики Крым в

сфере административной ответственности

ЗАЯВКА

потребности субвенции бюджету муниципального образования Некрасовское сельское

поселение Советского района Республики Крым на осуществление переданных органам

местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий

Республики Крым в сфере административной

ответственности на 2017 года

(месяц)

(дата)
М.П.

Расходный КБК главного администратора средств: 903 0104 9440071400 530

наименование

администратора

доходов

ИНН КПП лицевой

счет

код по БК код по ОКМТО

(рублей)

Предусмотрено в

бюджете

Республики Крым

на год

Предусмотрено по

кассовому плану на

соответствующий

период ( )

Профинансирова но

(нарастающим

итогом с начала

года)

Потребность денежных

средств на (месяц)

1 2 3 4

Руководитель
(подпись)

Главный бухгалтер
. (подпись)

1

2017 г на

Приложение №2

к порядку использования и распределения субвенции из бюджета

муниципального образования Советский район Республики Крым

бюджету муниципального образования Некрасовское сельское

поселение Советского района Республики Крым на осуществление

переданных органам местного самоуправления в Республике Крым

отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере

административной ответственности

ОТЧЕТ
об использовании субсидий (субвенций, иных МБТ)

Наименование главного администратора доходов_________

Наименование получателя межбюджетных трансфертов :

Единица измерения: рубли, копейки

Межб

юдже

тны е

транс

ферт

ы

КБК

расхо

дов

КБК доходов Остато

к

средст

в на

начало

года

Поступило

межбюджетных

трансфертов

Произ ве дено

расходов

получателем

средств

восстано

влено

остатков

межбюд

жетного

трансфер

та

прошлых

лет

возвращен

о

неиспольз

ован-ных

остатков

прошлых

лет в

краевой

бюджет

в

озвраще

но из

краевого

бюджета

в объеме

потребно

сти в

расходов

ании

Остаток на конец

отчетного периода

с

начала

года

(сумма
)

в том

числе за

отчетны

й период

С

начала

года

в том

числе за

отчетны

й

период

всего (

гр.4 + 5

- 7+9-

(10-11))

в том числе

подлежащий

возврату в

краевой

бюджет
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. федеральные

целевые

средства

1. Движение целевых средств

отчет
с.1

Код

ОКТМ
О

2. краевые

целевые

средства

Итого х х

2. Расходование целевых средств

Руководитель

Главный бухгалтер

Согласованно с финансовым органом:

Начальник бюджетного отдела

Начальник отдела учета и отчетности

_________________2017

отчет с.2
Наименование

показателя

Код

главы

по

БК

Код расхода по БК

код раздела,

подраздела, целевой

статьи расходов)

КОСГУ Плановые

назначения (с

учетом

изменений) на

2017 год

Поступило

межбюджетных

трансфертов

Произведено расходов

получателем средств

Остаток

средств на

конец

отчетного

периода

с начала

года

в том числе

за отчетный

период

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы

целевых

средств, всего:

в том числе по

коду главы

из них: